qual pedem a rescisão do contrato além de danos materiais, morais e lucros cessantes. 

Inicial às fls. 02/27 acompanhada dos documentos de fls. 28/147 onde alegam os 
autores adquiram em 15/05/2007 unidade de terreno com acessão imobiliária junto à 
construtora ré num valor total de R$ 2.645.766,08 (dois milhões seiscentos e quarenta 
e cinco mil, setecentos e sessenta e seis reais e oito centavos) relativos ao 
empreendimento denominado ´Riserva Uno´. 

Alegam que segundo a escritura de promessa de venda, foi fixado o mês de dezembro 
de 2008 para a conclusão da obra e expedição do ´habite-se´ havendo a possibilidade e

[...]

Isso posto, JULGO PARCIALMENTE PROCEDENTE os pedidos autorais, na forma do 
artigo 269, I do CPC, para: 1-Rescindir o contrato de incorporação e promessa de 
compra e venda de terreno e acessão de unidade imobiliária celebrado entre a parte 
autora e a empresa ré. 2-Condenar a ré, a devolução de R$ 997.526,01 (novecentos e 
noventa e sete mil, quinhentos e vinte e seis reais e um centavo), a título das 
prestações pagas até o momento, a serem corrigidos pela tabela da E. Corregedoria e 
acrescidos de juros de 1% ao mês, devidos de cada vencimento e valor pago. 3- 
Condenar a ré ao pagamento de R$ 25.000,00 (vinte e cinco mil reais), a título de 
ressarcimentos pelos danos morais causados, a serem corrigidos pela tabela da E. 
Corregedoria e acrescidos de juros de 1% ao mês, devidos desdeo arbitramento. 4- 
Condenar a ré ao pagamento da multa 2% sobre o valor do contrato prevista na